
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/ 165 /2020 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁAKOWIE 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Miłakowo 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 
poz. 713), art. 87 ust. 1 i 4 , art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2020 
poz. 310 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

Rada Miejska w Miłakowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Miłakowo o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynoszącej 3219, 
obejmującej miasto Miłakowo, z oczyszczalnią ścieków w Miłakowie. 

§ 2. Opis aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1: 10 000, stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą nr III/57/14 Sejmiku Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Miłakowo oraz likwidacji 
dotychczasowej aglomeracji Miłakowo (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 
23 stycznia 2015r., poz. 386), która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie 
z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j Dz. U. z 2020, poz. 310 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Michał Boczulak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 22 stycznia 2021 r.

Poz. 312



CZĘŚĆ OPISOWA

a)długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć
kanalizacyjna, liczba stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób
czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemysł obsługiwany przez
sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz
oczyszczalnię ścieków, a także wskaźnik koncentracji;

Stali mieszkańcy
aglomeracji
[RLM]

Osoby czasowo
przebywające w
aglomeracji
[RLM]

Przemysł w
aglomeracji
[RLM]

RLM
aglomeracji

2525 9 685 3219

Według danych Urzędu Miejskiego w Miłakowie w aglomeracji Miłakowo
zameldowanych jest 2525 mieszkańców oraz zewidencjonowano 9 miejsc
noclegowych. RLM przemysłu obsługiwany przez sieć kanalizacyjną w
aglomeracji wynosi 685. Aglomeracja obsługiwana jest przez oczyszczalnię
ścieków w miejscowości Miłakowo.

Kanalizacja
istniejąca

Długość [km]

sanitarna
grawitacyjna

5,4

sanitarna tłoczna 0,3

ogólnospławna
grawitacyjna

8,5

ogólnospławna
tłoczna

0

SUMA 14,2

Na terenie aglomeracji Miłakowo planuje się budowę sieci kanalizacji sanitarnej o

długości 2,6 km; źródło finansowania – środki własne pochodzące z budżetu Gminy

Miłakowo.

b)istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku

aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków

komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą

odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni.

Na terenie aglomeracji Miłakowo nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków.

Oczyszczalnia ścieków istniejąca

Nazwa

Oczyszczalnia „
Oczyszczalnia
ścieków w
Miłakowie”

Oczyszczalnia „..”

Lokalizacja
dz. ew. nr 643
obręb miasto
Miłakowo, ul.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/ 165 /2020

Rady Miejskiej w Miłakowie

z dnia 30 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 312



Mazowiecka 72
współrzędne
geograficzne:
N: 54,0595
E: 20,4176

Pozwolenie wodnoprawne na
odprowadzanie ścieków z
oczyszczalni ścieków do środowiska

Decyzja z dnia
17.12.2010r.,
RLŚ.6223/6/2010;
pozwolenie
wodnoprawne
ważne do dnia 17
grudnia 2020r.

Rodzaj oczyszczalni ścieków Biologiczna

Obciążenie oczyszczalni ścieków
[RLM]

4420

Projektowana wydajność
oczyszczalni ścieków [RLM]

7283

Przepustowość
oczyszczalni
ścieków

średnia [m3/d] 983

maksymalna
godzinowa
[m3/h]

137

maksymalna
roczna [m3/rok]

300000

Odbiornik ścieków oczyszczonych Rzeka Miłakówka

Na terenie aglomeracji Miłakowo istnieje 1 oczyszczalnia ścieków położona w
miejscowości Miłakowo przy ul. Mazowieckiej 72, tel. kont.608522907.
Typ oczyszczalni B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy
odprowadzania ścieków.
Oczyszczalnia ścieków w Miłakowie spełnia wymagania określone w pozwoleniu
wodnoprawnym oraz rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych
dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu
do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub
roztopowych do wód lub urządzeń wodnych.

Nie przewiduje się zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub
modernizacji istniejącej oczyszczalni.

MPGK Sp. z o.o. wystąpiło z wnioskiem o przedłużenie pozwolenia
wodnoprawnego.

c)system gospodarki ściekowej:

średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie

aglomeracji oraz skład jakościowy tych ścieków; przepustowość

istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d; ilość i skład jakościowy ścieków

przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji

zbiorczej; nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji

zbiorczej jest planowane; uzasadnienie określonej RLM aglomeracji; ilość

ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo

planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań

zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 312



systemów kanalizacji zbiorczej;

System gospodarki ściekowej, zgodnie z danymi przedłożonymi w
sprawozdaniu z realizacji KPOŚK za 2019r.

Ilość ścieków dopływająca do
oczyszczalni siecią kanalizacyjną
z terenu aglomeracji [dm3/rok]

207 000000

Ilość ścieków dowożonych do
oczyszczalni ze zbiorników
bezodpływowych z terenu
aglomeracji [dm3/rok]

3000000

Ilość ścieków wytworzonych
przez mieszkańców aglomeracji
korzystających z przydomowych
oczyszczalni ścieków [dm3/rok]

200000

Łączna ilość ścieków
powstających na terenie
aglomeracji nieobjętych
systemem kanalizacji zbiorczej,
gdzie zastosowano systemy
indywidualne albo planuje się
zastosowanie systemów
indywidualnych lub innych
rozwiązań zapewniających taki
sam poziom ochrony środowiska
jak w przypadku systemów
kanalizacji zbiorczej [dm3/rok]

3200000

Łączna ilość ścieków
komunalnych powstających na
terenie aglomeracji [dm3/rok]

210 200000

Średnia dobowa ilość ścieków
komunalnych powstających na
terenie aglomeracji [m3/d]

575,34

Skład jakościowy ścieków
komunalnych powstających na
terenie aglomeracji

Wskaźnik
Ścieki
surowe

Ścieki
oczyszczone

BZT5
[mgO2/dm3]

461 3

ChZTCr
[mgO2/dm3]

1292 36

Zawiesina
ogólna
[mg/dm3]

500 4

Azot ogólny - -

Fosfor ogólny - -

Parametry ścieków oczyszczonych spełniają wymagania określone w
rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12
lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska
wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do
ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do
wód lub do urządzeń wodnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1311).

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 312



Przemysł istniejący

Ilość ścieków przemysłowych
odprowadzanych do zbiorczej sieci
kanalizacyjnej na terenie
aglomeracji [m3/d]

25005
(dane za 2019r.)

Skład jakościowy ścieków
przemysłowych odprowadzanych do
zbiorczej sieci kanalizacyjnej na
terenie aglomeracji

Ścieki surowe:
BZT5 – 2150 mgO2/l
CHZT = 4006 mgO2/l
Zawiesina ogólna – 3669 mg/l
Azot ogólny – 318 mg/l
Ekstrakt eterowy – 316 mg/l
Fosfor – 85 mg/l
Ścieki podczyszczone:
BZT5 – 600 mgO2/l
CHZT = 1500 mgO2/l
Zawiesina ogólna – 430 mg/l
Azot ogólny – 75 mg/l
Ekstrakt eterowy – 100 mg/l
Fosfor – 15 mg/l

Najważniejsze podmioty
gospodarcze na terenie aglomeracji
ze wskazaniem rodzaju produkcji

Podmiot
gospodarczy

Rodzaj
produkcji/usług

SAFILIN Sp. z o.o.,
Miłakowo

Produkcja przędzy
lnianej

Zakład Masarski
Michał
Kreczkowski
Miłakowo

Przetwórstwo
mięsa

DAKRI Sp. z o.o.
Miłakowo

Producent
pieczywa
mrożonego

Przemysł planowany:

Na terenie aglomeracji Miłakowo nie przewiduje się podłączenia nowych
zakładów przemysłowych do istniejącej i planowanej sieci kanalizacyjnej.

Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji

Wyszczególnienie RLM/szt.

RLM stałych mieszkańców aglomeracji 2525

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 9

RLM przemysłu 685

Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci
kanalizacyjnej

2450

Liczba stałych mieszkańców korzystających ze zbiorników
bezodpływowych

45

Liczba stałych mieszkańców korzystających z
przydomowych oczyszczalni ścieków

30

Liczba zainstalowanych zbiorników bezodpływowych [szt.] 25

Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków [szt.] 10

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 312



Stopień skanalizowania aglomeracji Miłakowo wynosi 97.6 %.

Planowana aglomeracja Miłakowo obejmuje obszar skanalizowany oraz taki, na
którym kanalizacja jest zamierzona do realizacji. Dla prawidłowego funkcjonowania
gospodarki ściekowej w obszarze aglomeracji przewiduje się wykonanie 2,6 km
zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Po zrealizowaniu planowanej ze środków własnych
inwestycji oraz podłączenia do istniejącej obecnie sieci kanalizacyjnej
nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe
oczyszczalnie ścieków, stopień skanalizowania aglomeracji Miłakowo wzrośnie do
ponad 98 %, co przyczyni się do wypełnienia zobowiązań zawartych w Dyrektywie
Nr 91/271 EWG.

Podejmowane i planowane przez Gminę Miłakowo zadania inwestycyjne zmierzają
do uszczelnienia systemu gospodarki ściekowej.

d)strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa
miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i
ograniczenia obowiązujące na tych terenach

Strefa ochronna ujęcia wody

Oznaczenie aktów prawa
miejscowego lub decyzji
ustanawiających strefę
ochronną ujęcia wody oraz
zakazy, nakazy i ograniczenia
obowiązujące na tym terenie

Ujęcie wody zlokalizowane na terenie
aglomeracji Miłakowo dz. nr 602,
obręb miasto Miłakowo.
W związku z art. 52 ust. 3 oraz art. 58
ust. 5 – Prawo wodne ustanowiono
strefę ochrony bezpośredniej wokół
każdej studni teren o powierzchni 400
m2 (kwadrat 20mx20m).
Strefa ochrony 3 studni nr 2, 3a i 4
znajduje się w ogrodzeniu ujęcia - dz.
nr 602 obr. m. Miłakowo, natomiast
strefa ochrony studni nr 1, położona
jest na dz. nr 599/1 obręb miasto
Miłakowo.

Decyzja Starostwa Powiatowego w
Ostródzie z dnia 29.12.2011r., znak:
RLŚ.6341.168.2011.
Pozwolenie wodno prawne wydane
zostało na czas określony tj. do dnia
29.12.2021r.

Zakazy, nakazy i ograniczenia
obowiązujące na terenach ochrony
bezpośredniej:
· utrzymywanie ujęcia w dobrym
stanie technicznym i sanitarnym
obudów studziennych, urządzeń
związanych z pomiarem,
poborem i odprowadzeniem
wody;

· zapewnienia szczelności w/w
obudów tak, aby nie
przedostawały się do ich wnętrza
wody opadowe i gruntowe;

· prawidłowej eksploatacji i
wymiany złóż filtracyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 312



zgodnie z projektem stacji
wodociągowej;

· konserwacji odstojnika popłuczyn
i sieci odprowadzającej
popłuczyny;

· prowadzenie rejestru dobowego
zużycia wody;

· oszczędnego gospodarowania i
przeciwdziałania marnotrastwu
wody.

Na terenie aglomeracji Miłakowo znajduje się ujęcie wody podziemnej w
miejscowości Miłakowo składające się z czterech studni głębinowych nr 1, 2,
3A i 4 oraz stacji uzdatniania wody usytuowanych na działce nr 602, obręb
miasto Miłakowo do zaopatrzenia w wodę miasta Miłakowa oraz miejscowości
: Warkały, Polkajny, Pityny, Głodówko, Stolno, Miejski Dwór, Bolity, Warny i
Klugajny w ilości:
Qmax/h= 100,0 m3/h
Qśr/h= 550,0 m3/24h
Qmaxdob= 1264,0 m3/24h.
Lokalizacja ujęcia za pomocą współrzędnych geograficznych:
- studnia nr 1 – N:54°0’18,83”; E: 20°4’43,35”
- studnia nr 2 – N:54°0’15,93”; E: 20°4’44,02”
- studnia nr 3A – N: 54°0’17,08”; E: 20°4’46,35”
- studnia nr 4 – N: 54°0’18,08”; E: 20°4’48,28”.

e)obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie
aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy,
nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach

Na terenie aglomeracji Miłakowo nie występują obszary ochronne zbiorników wód

śródlądowych.

f) formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony

przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego,

ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz

informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących

się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy

Forma ochrony przyrody

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu
prawnego tworzącego,
ustanawiającego albo
wyznaczającego formę ochrony
przyrody oraz informacje o
obszarach mających znaczenie
dla Wspólnoty znajdujących się
na liście, o której mowa w art.
27 ust. 1 tej ustawy

Narieński Obszar Chronionego Rozporządzenie Nr 148 Wojewody

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 312



Krajobrazu Warmińsko-Mazurskiego z dnia 13
listopada 2008 r. w sprawie
Narieńskiego Obszaru Chronionego
Krajobrazu

Pomniki przyrody

Rozporządzenie Nr 43 Wojewody
Olsztyńskiego z dnia 10 kwietnia
1992 r. w sprawie uznania obiektów i
obszarów podlegających ochronie za
pomniki przyrody oraz użytki
ekologiczne (Dz. Urz. z 1992 r. Nr 7
poz. 66 ) - grupa drzew 145 lip
drobnolistnych (Tilia cordata ) -
przedłużenie ul. Mazowieckiej do
"Lasu Gminnego"; N-ctwo Dobrocin

Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczania obszaru i
granic aglomeracji zgodnie z § 3 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie
sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 poz.
1586)

Wyszczególnienie NIE TAK

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy
- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Miłakowo, uchwalone uchwałą
nr XLVII/309/2018 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia
18  października 2018r.

x

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego
Uchwała Nr XXIII/147/2016 z dnia 25 października 2016 r. w
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla części nieruchomości przy ul. Przemysłowej w Miłakowie,
Uchwała Nr XLIII/262/06 z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
rekreacyjno-sportowego w Miłakowie,
Uchwała Nr XXV/123/40 z dnia 26 października 2004 r. w
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu zabudowy jednorodzinnej przy ul. O. Wł. Włodyki w
Miłakowie

x

Ramowe studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego związku metropolitalnego
- …………………………………………

x

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu
-

x

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
1. decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego znak:
RGT.6733.17.2020 z dnia 01.10.2020 r. na budowę sieci
kanalizacji sanitarnej tłocznej wraz z przepompownią w
miejscowości Gudniki do włączenia do istniejącej sieci
kanalizacji sanitarnej w ul. Dworcowej w Miłakowie oraz sieci

x

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 312



kanalizacji grawitacyjnej w miejscowości Miejski Dwór wraz z
przepompownią i odcinkiem kanalizacji tłocznej z włączeniem
do projektowanej sieci  tłocznej na działkach 275/88, 275/9,
275/101, 275/102, 282, 283/2, 283/1, 22/2 ,22/1 ,23/1,
23/2, 230/1, 303, 50/1, 51/2, 51/3, 52, 53, 54/1, 80/1, 182,
304, 289, 288/52, 288/9, 288/38, 288/41, 288/44, 288/47,
288/48, 288/49 i 288/7 w obrębie Warkałki oraz 133 i 19 w
obrębie Miłakowo, gmina Miłakowo
2.decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego znak:

RGT.6733.37/19 z dnia 24.09.2020 r.na budowę sieci

kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą na działkach o nr

ew. 451/10, 642, 545/7, 657/1, 548, 550/3, 338/2, 551,

550/5, 629, 584/12, 586/6, 589/9, 590/28, 607, 619/1,

620/7, 620/5, 620/2, 620/3, 621/7, 621/23, 621/24, 621/25,

621/26, 621/27 oraz 61/1 w obrębie Miłakowo, gmina

Miłakowo.

3.decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego znak:

RGT.6733.51/19 z dnia 24.09.2020 r. na budowę sieci

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w dwóch

odcinkach wraz z infrastrukturą na działkach o nr ew. 53/20,

53/21, 53/66, 53/67, 53/68, 54, 55/1, 56, 60/1, 122 w

obrębie Warkały oraz 142, 140/6, 243 i 239/8 w obrębie

Miłakowo, gmina Miłakowo.

Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej
- ………………………………………..

Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w
zakresie gospodarki wodnej
- ………………………………………

Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, o których mowa w
art. 21ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków;

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji w urządzeń
wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2017-2021 w tys.
zł.- uchwała Nr XXV/165/2016 Rady Miejskiej w Miłakowie z
dnia 20.12.2016r. W sprawie wieloletniego planu rozwoju i
modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

x

Pogramy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w art. 31
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 288 z późń. zm.)
- …………………………………………

x

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 312



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 312



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 312



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 312



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 312



Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 312



UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji i podstawy prawne

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j.

Dz. U. z 2020, poz. 310 ze zm.), zwanego dalej „Prawem wodnym”,

dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 43 ust. 2a

ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1121)

zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. i mogą być zmieniane.

Wynika z tego iż uchwała Nr III/57/14 Sejmiku Województwa Warmińsko -

Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. zachowuje moc nie dłużej niż do dnia

31 grudnia 2020 r. i może być zmieniona.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j.

Dz. U. z 2020 r., poz. 310 ze zm.) kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany

lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji przejęły samorządy gminne.

W myśl art. 87 ust. 1, 2 i 3 ww. ustawy, wyznaczanie aglomeracji następuje

w drodze uchwały rady gminy będącej aktem prawa miejscowego.

2. Konsultacje wymagane przepisami prawa

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne

(t.j. Dz. U. z 2020 poz. 310 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.)

gminy zainteresowane wyznaczaniem aglomeracji przygotowują projekt uchwały

wyznaczającej aglomerację, który podlega uzgodnieniu przez wójta, burmistrza

lub prezydenta miasta z  Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie,

a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedna formą ochrony z właściwym

regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Pismami z dnia 09.12.2020 r. wystąpiono do Państwowego Gospodarstwa

Wodnego Wody Polskie, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Elblągu oraz

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z wnioskami

o uzgodnienie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy

aglomeracji Miłakowo (wraz z załącznikami).

Postanowieniem z dnia 15.12.2020 r., znak: WSI.070.87.2020.IB, Regionalny

Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie uzgodnił przedłożony przez Burmistrza

Miłakowa projekt uchwały Rady Miejskiej w Miłakowie w sprawie wyznaczenia

obszaru i granic aglomeracji Miłakowo.

Pismem z dnia 15.12.2020 r., znak: GD.ZZŚ.2.4032.19m.2020.PK Dyrektor

Zarządu Zlewni Wód Polskich w Elblągu wezwał Burmistrza Miłakowa do złożenia

wyjaśnień/uzupełnień i poprawy przedłożonego projektu uchwały Rady Miejskiej

w Miłakowie. Dnia 22.12.2020 r. Burmistrz Miłakowa złożył stosowne

uzupełnienie. Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Dyrektor Zarządu

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 312



Zlewni Wód Polskich w Elblągu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie, postanowieniem z dnia 23.12.2020 r., znak:

GD.ZZŚ.2.4032.19m.2020.PK, uzgodnił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia

obszaru i granicy aglomeracji Miłakowo (wraz z załącznikami).

3. Uzasadnienie merytoryczne

Burmistrz Miłakowa dokonał przeglądu obszaru i granic aglomeracji

uwzględniając zapisy rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi

Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie wyznaczania obszarów i granic

aglomeracji (Dz.U. z 2018r., poz. 1586). Zmianę aglomeracji Miłakowo

wprowadzono w zakresie RLM oraz obszaru aglomeracji, z uwzględnieniem granic

administracyjnych miasta Miłakowo, które przedstawione zostały na mapie

w skali 1:10000 i stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Ocena skutków regulacji

Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych dla budżetu Gminy

Miłakowo.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 312


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Strona 1
	Strona 1
	Strona 1
	Strona 1
	Załącznik

		2021-01-22T11:45:48+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




